РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Эхирит-Булагасткий район
Муниципальное образование «Ахинское»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08. 2013 г.       № 33                                                                                  с. Ахины

«Об определении мест временного складирования
отходов производства и потребления »

      В  соответствии с Гигиеническими требованиями к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов  СП 2.1.7.1038-01, с п.19 ст.6 Устава МО «Ахинское», на основании исполнительного листа  Эхирит-Булагатского районного суда от 25.06.2013 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить  расстояние от детских образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, оптовых и розничных рынков, мест массового скопления граждан до мест временного складирования отходов производства и потребления  не менее 500 м.
2.Определить места временного   складирования  отходов производства и потребления:
с. Ахины – по направлению «северо-восток»  на расстоянии 500 метров (бывшие силосные ямы)
д. Тимошинск – местность «За Вашаевкой»  (бывшие силосные ямы)
д. Байтог – местность «Билюй»  (бывшие силосные ямы), местность «Ботоевские ряды» (бывшие силосные ямы)
д. Серафимовск – местность «Ахинский стан» (бывшие силосные ямы)
д. Бухтумур – по левой стороне трассы «Ахины – Усть-Ордынский»  (бывшие силосные ямы).
3. Утвердить Генеральную схему очистки территории поселения от ТБО. (Приложение 1).

Глава МО «Ахинское»                                                       Г.Д.Багаева

Приложение № 1
к постановлению главы
[bookmark: _GoBack]№ 33 от 23.08.2013 г.

Генеральная схема
очистки территории поселения «Ахинское»

        Генеральная схема очистки территорий поселения определяет порядок организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов производства и потребления в целях ликвидации стихийных свалок и благоустройства территорий поселения в соответствии с требованиями санитарного законодательства и дальнейшего озеленения, создания условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Ахинское».
        В соответствии с п.19, п.20 ст.6 Устава муниципального образования предусмотрена ежемесячная уборка своих прилегающих территорий организациями, юридическими лицами, населением, индивидуальными предпринимателями, расположенными на территории поселения.
        График сбора и вывоза мусора, твердых бытовых отходов производства и потребления будет осуществляться по заявкам граждан по субботам с 16 до 17 часов по улицам населенных пунктов в соответствии с графиком подвоза воды населению на тракторе администрации поселения.
        Бюджетные организации уборку и вывоз мусора будут осуществлять по заявкам по пятницам с 15 до 16 часов.
       В соответствии с требованиями санитарного законодательства к лицам, злостно нарушающим закон, будут применяться административные наказания.